
  
COMUNE DI CERETE 

Provincia di Bergamo 
 
 

 
Copia 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SERVIZI VARI 

 
DEL  05/11/2025 

 
Registro Generale N.  220 
Registro Settore N. 75 
 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  cinque del mese di novembre nella residenza comunale, in virtù della 
nomina ricevuta dal Sindaco. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 23.08.2025 ns. prot. n. 4804 dalla società NORD 
BROKER Srl di Darfo Boario Terme per la regolazione del premio da versare come quota a 
carico di questo ente e relativa alle polizze assicurative di seguito elencate: 
 
Polizza R.C.T./R.C.O. UnipolSai  n. 158550350 
(periodo 31.12.2023 – 31.12.2024)  € 1.131,00 CIG: B900D09607 
 
Polizza Infortuni dipendenti UnipolSai n. 100942552 
(periodo 31.12.2023 – 31.12.2024)  € 930,00 CIG: B900D09607 
 
Polizza Infortuni volontario Reale Mutua n. 2620226 
(periodo 31.12.2023 – 31.12.2024)  € 336,00 CIG: B900D09607 
 
Polizza R.C. volontario Reale Mutua  n. 2244062 
(periodo 31.12.2023 – 31.12.2024)  € 144,00 CIG: B900D09607 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa e provvedere 
contestualmente alla liquidazione a favore della Nord Broker Srl; 
EVIDENZIATO che trattasi di spesa necessaria ed indispensabile per garantire il corretto 
funzionamento dei servizi comunali; 
DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267, ai dirigenti spettano 
“gli atti di gestione finanziaria, ivi comprese l’assunzione di impegni di spesa”; 
VISTO: 

 il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento di contabilità comunale; 

RICHIAMATI:  
- il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2025-2027, approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 21-12-2024; 

Oggetto: REGOLAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2024 - NORD BROKER SRL. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerete.  Responsabile Procedimento: Peroni Cristiana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 34 del 21-12-2024; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2024 in data 30/12/2024 di nomina dei responsabili di 
servizio e conferimento degli incarichi di elevata qualificazione – anno 2025; 
 

DETERMINA 
 
1. di assumere impegno di spesa e di procedere contestualmente all’immediata liquidazione 
della complessiva somma di € 2.541,00 a favore della Società Nord Broker Srl di Darfo Boario 
Terme, per i motivi di cui in premessa; 
 
2. di procedere con la registrazione dell’impegno di spesa con la conseguente imputazione al 
bilancio di previsione 2024, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui 
al Dlgs 118/2011, è avvenuta come sotto specificato: 
 
Missione/ 
Programm
i 

Titol
o 

Gruppo
/ 2° liv. 

Capitolo
/ 
articolo 

Piano 
dei 
Conti 
Dlgs 
118/201
1 

Ann
o 

Importo € Titolo/Fun
zione/ 
Servizio/ 
Intervento 
DLgs 
267/2000 

01.05 1 10 1044/20 01.05-
1.10.04.9
9 

2025 930,00 / 

01.11 1 10 1044/30 01.11-
1.10.04.9
9 

2025 480,00  

01.05 1 10 1044/10 01.05-
1.10.04.9
9 

2025 1.131,00  

 
3. la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
4. di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario a procedere direttamente alla 
liquidazione degli importi sopra riportati senza successivo e separato provvedimento; 
 

Il Responsabile del Servizio 
LOCATELLI CINZIA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


